ay'll • CAMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
REQUERIMENTO N° 033/2023 EM:

CÁMARA
'r*Q NA ES-SÃ

CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE.
APROVADO

nte

Requer Doação de um terreno de Área Verde no Distrito de

Queimadas no município de Horizonte.

A Vereadora FÁTIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA no uso de suas atribuições
legais, etc e fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante
Vossa Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição,
obedecidas as formalidades legais, a doação de um terreno de área verde para
Construção de uma Igreja Católica localizado na Rua Elias Bento Ferreira, ao lado do
Ginásio Raimundo Sineco Lopes Mota (Sinequinho) na localidade de Jordão, Distrito
de Queimadas no município de Horizonte.

JUSTIFICATIVA:

Entende o autor do presente requerimento, que se trata de uma reivindicação justa
dos fiéis daquela seita religiosa, que buscam um local onde possam construir o seu
templo, com finalidades sadias e edificantes.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 31 dias do
mês de março de 2023.

-Ta • 4<,r

FÁTIMA TATIANA FREIRE N GUEIRA
Vereadora

R,ECEBI90 E
f I

C AMP,RA MUN. DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP3: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• @cmhorizonteoficial • câmaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo•contatos@horizonte.ce.leg.br